
UCHWAŁA  NR 6460/2023 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia  21 kwietnia 2023r. 
 
 
 

w sprawie:  wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością na cele budowlane położoną  

w Poznaniu przy ul. Polskiej przez Wielkopolskie Muzeum Niepodległości  

w Poznaniu 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz. U.  

z 2022r., poz. 2094 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  

Wyraża się zgodę dla Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości w Poznaniu na dysponowanie  

na cele budowlane nieruchomością położoną w Poznaniu przy ul. Polskiej, oznaczoną w ewidencji 

gruntów jako obręb Jeżyce, arkusz mapy 22, działka nr 11 o pow. 35841 m2, działka nr 12 o pow. 

2283 m2, działka nr 13 o pow. 51668 m2, zapisaną w księdze wieczystej nr KW PO1P/00362777/6, 

stanowiącą własność Województwa Wielkopolskiego, celem prowadzenia prac projektowych. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Wielkopolskiego 

Muzeum Niepodległości w Poznaniu.   

 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 
 
 



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR 6460/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO   
z dnia  21 kwietnia 2023r. 

 

 

 Nieruchomość położona w Poznaniu przy ul. Polskiej, opisana w § 1 uchwały stanowi  

własność Województwa Wielkopolskiego. Zarząd Województwa Wielkopolskiego Uchwałą  

Nr 6044/2023 z dnia 5 stycznia 2023 roku postanowił oddać niniejszą nieruchomość w użyczenie 

na czas nieokreślony na rzecz Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości w Poznaniu  

z przeznaczeniem na zadania statutowe. Umowa w przedmiotowej sprawie jest w trakcie 

procedowania. 

 Wielkopolskie Muzeum Niepodległości w Poznaniu wystąpiło z wnioskiem o wyrażenie 

zgody na dysponowanie na cele budowlane nieruchomością położoną w Poznaniu, zapisaną  

w księdze wieczystej KW nr PO1P/00362777/6, obejmującą działki nr 11, 12 oraz nr 13, obręb 

Jeżyce, celem prowadzenia prac projektowych.  

W ramach niniejszych prac planowane są następujące zadania: 

a) inwestycja A – prace projektowe dotyczące rozwiązań technicznych zwiększających 

dostępność zabytkowego obiektu Fortu VII w Poznaniu dla osób z niepełnosprawnościami 

(nawierzchnia placu broni, najazdy na progi, windy, pochwyty i poręcze), oraz 

wspomagających zarządzanie ruchem zwiedzających (odpowiednie bramki i przeszklenia), 

b) inwestycja B – wykonanie prac remontowych i adaptacyjnych wybranych pomieszczeń 

dawnego obozu koncentracyjnego w Forcie VII w Poznaniu na cele ekspozycyjne i obsługi 

zwiedzających Muzeum Martyrologii Wielkopolan – Fort VII (łazienki) oraz likwidacja 

zawilgoceń w rejonie koszar szyjowych oraz poterny głównej Fortu VII. 

Obecnie Muzeum prowadzi uzgodnienia z Miejskim Konserwatorem Zabytków w Poznaniu celem 

uzyskania stosownego pozwolenia. 

Muzeum z dniem 1 stycznia 2023r. stało się instytucją kultury, dla której organizatorem 

jest Województwo Wielkopolskie. Wnioskowany dokument ma stanowić dla Muzeum podstawę 

do złożenia oświadczenia o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością na cele 

budowlane, w związku z realizowanymi w trybie ciągłym pracami na tym obiekcie.    

Stosownie do postanowień prawa budowlanego przed przystąpieniem do inwestycji, 

niezbędnym jest uzyskanie zgody właściciela nieruchomości. 

 Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

 

Wicemarszałek 

Krzysztof Grabowski 

  

  


